
БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

від «16» червня 2025 року №212

Про забезпечення функціонування 
ефективної системи унеможливлення 
будь-якого виду насильства та 
жорстокого поводження з дітьми 
у закладах/установах освіти, культури 
та спорту Борщагівської сільської 
територіальної громади

Відповідно до законів України «Про охорону дитинства», «Про запобігання 
та протидію домашньому насильству», «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо запобігання насильству та унеможливлення жорстокого 
поводження з дітьми», керуючись Типовою програмою унеможливлення 
насильства та жорстокого поводження з дітьми, затвердженою постановою 
Кабінету Міністрів України від 04 червня 2025 року № 658, та з метою 
забезпечення функціонування ефективної системи унеможливлення будь-якого 
виду насильства та жорстокого поводження з дітьми, створення у 
закладах/установах освіти, культури та спорту середовища, вільного від 
насильства та жорстокого поводження з дитиною, запровадження системи 
інформування про випадки (або підозру на випадки) насильства та жорстокого 
поводження з дітьми у суб’єкті роботи з дітьми та молоддю, а також 
забезпечення оперативного їх розгляду та реагування на них

НАКАЗУЮ:

1. Сформувати безпечне освітнє середовище, вільне від насильства, 
дискримінації за будь-якими ознаками, жорстокого поводження з дитиною, 
приниження її честі та гідності у закладах/установах освіти, культури та спорту 
Борщагівської сільської територіальної громади (далі - заклад/установа).

2. Керівникам закладів/установ освіти, культури та спорту:
2.1 розробити та затвердити Положення про запобігання та протидію 

насильству та жорстокому поводженню з дітьми у закладі/установі (далі - 
Положення) відповідно до Типової програми унеможливлення насильства та 
жорстокого поводження з дітьми, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 
України від 04 червня 2025 року № 658 (далі - Типова програма);

до 07.07.2025



2

2.2 затвердити форми первинного повідомлення про підозру на випадок 
насильства щодо дитини, реєстрації внутрішнього інциденту (журналу 
безпеки), анкети анонімного опитування для дітей згідно з додатками 1-3 до 
Типової програми;

до 07.07.2025
2.3 копію Положення направити управлінню освіти, культури, молоді та 

спорту;
до 10.07.2025

2.4 зміст Положення оприлюднити на офіційному сайті закладу/установи 
та довести до відома всіх учасників освітнього/навчально-тренувального 
процесу;

невідкладно
2.5 забезпечити обов’язкове ознайомлення з Положенням усіх працівників 

закладу/установи під підпис;
до 20.08.2025

2.6 забезпечити здійснення заходів із ознайомлення нових працівників 
закладу/установи із Положенням під підпис;

не пізніше 5 робочих днів
із дня початку роботи

2.7 здійснювати систематичний контроль за реалізацією та виконанням 
Положення;

постійно
2.8 розглядати усні та письмові заяви (скарги, повідомлення) про випадки 

насильства або жорстокого поводження з дитиною у закладі/установі;
протягом доби

2.9 письмово повідомити Бучанське районне управління поліції ГУНП в 
Київській області, управління освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської 
сільської ради та службу у справах дітей Борщагівської сільської ради у разі 
виявлення ознак насильства або жорстокого поводження з дитиною;

невідкладно
2.10 сприяти проходженню особами, які вчинили насильство або жорстоке 

поводження з дитиною, стали свідком або постраждали від насильства або 
жорстокого поводження, відповідної програми для таких осіб;

за потреби
2.11 забезпечити проведення навчань, тренінгів, профілактичних заходів 

для дітей, батьків або інших законних представників дитини, працівників 
закладів/установ освіти, культури та спорту з питань запобігання насильству та 
жорстокому поводженню з дітьми;

постійно
2.12 взаємодіяти зі службою у справах дітей Борщагівської сільської ради, 

Центром надання соціальних послуг Борщагівської сільської ради, 
Комунальним некомерційним підприємством «Медичний центр Борщагівської 
сільської ради» для оперативного реагування на випадки насильства та 
жорстокого поводження з дітьми;

невідкладно 



з

складом, тренерами закладів/установ, батьківські збори, під час яких доводити 
до відома педагогів, залучених фахівців, батьків, законних представників 
дитини інформацію щодо можливих наслідків та відповідальності у разі 
випадку насильства та жорстокого поводження з дітьми;

постійно
2.14 забезпечити проведення належної роботи з дітьми, із залученням 

фахівців (психологів, ювенальних поліцейських інш.), спрямованої на 
подолання дитячої жорстокості, проявів насильства, агресії, булінгу тощо;

постійно
2.15 разом з педагогами та шкільними психологами, офіцерами освітньої 

безпеки, ювенальними прокурорами активізувати роботу з дітьми щодо 
недопущення насильства та жорстокого поводження з дітьми;

постійно
2.16 скоригувати Положення про внутрішню систему забезпечення якості 

освіти, Річний план роботи, Правила внутрішнього трудового розпорядку 
відповідно до механізмів унеможливлення насильства, жорстокого поводження 
з дитиною, її дискримінації за будь-якими ознаками, приниження її честі та 
гідності.

невідкладно
3. Управлінню освіти, культури, молоді та спорту проводити спільні наради 

з усіма зацікавленими сторонами щодо профілактики проявів дитячої 
жорстокості, девіантної поведінки, визначення потреб дітей та родин, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, недопущення насильства та 
жорстокого поводження з дітьми;

згідно з планом роботи.
4. Визнати таким, що втратив чинність наказ управління освіти, культури, 

молоді та спорту від 28.01.2025 № 36 «Про розробку та впровадження 
механізмів унеможливлення насильства та жорстокого поводження з дітьми 
у закладах/установах освіти, культури та спорту 
територіальної громади».

5. Контроль за викощ м цього наказу залишаю

Борщагівської сільської

за собою.

Начальник управ Лариса ЛАХТАДИР

Підготувала:


